

Svar interpellation - SD M KD och Sjukvårdspartiet planerar stora anpassningar på kort tid i sjukvården – är konsekvenserna för medborgarna klarlagd

Jan Lahenkorva (S) frågar:

- Vilka större anpassningar av sjukvårdsverksamheten inom Region Gävleborg planeras?
- När i tid kommer dessa anpassningar att verkställas för att möta det politiska beslutet om budget i balans 2025?
- Bedömer ordf HSN att det är rättvisande inför medborgarna att utlova fullgod tillgänglighet samtidigt som de större anpassningarna ska genomdrivas?
- Vilka konsekvenser bedömer ordf HSN att de större anpassningarna kommer att leda till för befolkningen i länet?

Hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande, Ann-Charlotte Granath (M) svarar;

Flertalet utvecklings- och besparingsarbeten har påbörjats i Region Gävleborg. En av de största utmaningarna som vi, och många andra regioner, står inför är att minska andelen hyrpersonal. Detta förbättrar arbetsmiljön samt minskar kostnaderna. 2023 införde vi en kontinuitetsersättning för att uppmuntra till att gå från att vara inhyrd till att bli anställd samt premiera dem som stannar hos oss över tid. Vi kommer att fortsätta arbeta för att vända trenden med hyrpersonal och därmed även förbättra ekonomin. Till detta ska tilläggas att alla 21 regioner nu är överens om att minska andelen hyrpersonal, en överenskommelse som ger regionerna styrka tillsammans.

2023 tillsattes en primärvårdsutredning i syfte att undersöka varför regionens egna hälsocentraler återkommande går med underskott och hur detta kan åtgärdas. Totalt går den egna primärvården med minus ca 180 miljoner. Under 2023 lades även ett sparkrav på verksamheterna inom hälso- och sjukvården ”att gnetas ihop” 100 miljoner. Något som även det gett resultat. Vidare har regionstyrelsen i uppdrag att utreda hur framtidens sjukvård ska utformas för att på bästa sätt möta invånarnas behov.

Vi har även sett över och höjt patientavgifterna för att de bättre ska matcha dagens ekonomiska läge.

Vår ambition är att utveckla vården för att möta invånarnas behov samtidigt som vi arbetar för en ekonomi i balans. Det krävs att kunna hålla två tankar i huvudet samtidigt; att hantera situationen här och nu men tänka långsiktigt.

Ann-Charlotte Granath (M) vice ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden

